
Celá léta mi zní v hlavě dvě melodie, zpívám si je, každý den si na ně
vzpomenu. Až když jsem viděla video z roku 1990, tedy 18 let zpátky, zjistila jsem, že
toho roku (tedy v mém prvním pelhřimovském roce) jsme tyto dvě písně nacvičovali.
A asi by mi v hlavě zůstaly, i kdybych byla na kurzu jen jednou....
V Pelhřimově se schází sociálně rozmanitá skupina lidí - zhruba půl napůl
zastoupena středoškoláky a vysokoškoláky; jsou to lidé s hudebním vzděláním i
bez; lidé majetní i nemajetní; někteří mají pobyt v kurzu namísto dovolené a šetři na
to celý rok. Děti se naučí komunikovat s dětmi chytrými, hloupějšími,
problémovými, neproblémovými...prostě, je tam průřez všemi možnými vrstvami.
Kurz „Rodina zpívá, hraje a tancuje" je nepřebernou studnicí nápadů a
inspirace pro učitele. Ti zde mohou vyzkoušet sami na sobě a na dětech vše
v praxi, vidí, jak se ta která věc dětem líbí a pro koho se spíš hodí, včetně úskalí, na
která mohou narazit. Mnozí učitelé mají pelhřimovský zpěvníček jako náhradu za
oficiální materiály a pomáhají jim v návratu  lidové písni. Také tematická
utříděnost ušetří hodně práce.


